
 

 

 

 

 

    

      Červen 2020  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Vážení spoluobčané, 

začíná léto, období prázdnin, čas odpočinku, dovolených a rekreace, které si zcela jistě, 

po náročném předchozím období všichni zasloužíme. V našem městysi na vás bude čekat 

zajímavý letní program. Už koncem června je pro vás připravena sportovní akce „Slet 

kopáčů“, kterou pořádá TJ Sokol Litultovice.  
 

Od července se můžete, jako každý rok, těšit na promítání filmů v letním kině v našem 

zámeckém parku. V pátek 3. 7. 2020 zahájíme promítání filmem „Sněžný kluk“. Letní kino  

v Litultovicích pak bude pokračovat každý druhý pátek až do konce srpna. Kompletní 

program letního kina a dalších kulturních akcí naleznete na následujících stránkách.  
 

V srpnu se můžete těšit na tradiční „Karmašové slavnosti“. 

 

Přeji vám krásné slunečné léto, plné odpočinku, klidu a nezapomenutelných zážitků. 

 

                                                                                                              Jan Birgus 

                                                                                                              Starosta 
 

 

 

Noviny městyse 

vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTYS 
LITULTOVICE 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ…



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ Z 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LITULTOVICE



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Vážení spoluobčané Litultovic, 

  

chci Vás co nejsrdečněji pozdravit v tomto čase. Jak už jistě víte, chtěli bychom v tomto 

roce opravit náš kostel sv. Bartoloměje – statika kostela a oprava fasády. Rozhodli jsme se, 

obrátit se na Vás s prosbou o pomoc k záchraně a obnovení této dominanty v centru naší 

obce. 

A jak tedy můžete pomoci? 

- složením finančního daru na účet veřejné sbírky farnosti č.  291800920/0300 

- anebo přispět do „kasičky“ ve dnech 23. – 26. června od 16 hod. (přijde k Vaší 

domácnosti pan farář a jeden z občanů).  

V průběhu přicházejících peněz bude zveřejnována částka na webových stránkách farnosti 

https://farnostslavkov.majestat.cz/  

Chceme Vám všem poděkovat za Váš zájem o opravu kostela v naší obci. Děkujeme 

upřímně za Vaši štědrost, vstřícnost a pomoc.  

Za všechny dárce a jejich rodiny bude odsloužena 23. srpna 2020 poutní mše svatá u 

příležitosti svátku sv. Bartoloměje, patrona naší farnosti. 

 

P. ThLic. Tomasz Juszkat, Th.D.  

                     duchovní správce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST



 

 

 

 

 

 
 

Svoz plastů 
 

Ve čtvrtek 2. července 2020 proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým odpadem 

připravte jako obvykle před své domy na viditelné místo, a to do 7. hodiny ráno.  

Prosíme o pečlivé zavázání pytlů! 

 

Biologický odpad 

Z důvodu stavebních prací na sběrném místě, bude biologický odpad odebírán v sobotu  

 20. 6. 2020 a 11. 7. 2020  v čase od 8:00 do 12:00 hodin, na pozemku parc. č. 1774, 

pozemek za továrnou UNIRON u cesty na Hlavnici. Zároveň bude možné odevzdávat 

rostlinný a živočišný tuk v plastových obalech. 
 

Návoz odpadu v jinou než uvedenou dobu bude posuzován jako nepovolené 

skládkování! 
 

Žádáme občany, aby najížděli na sběrné místo pouze ze strany od hřiště! 
 

 

INFORMACE O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

01. 07. 2020 a 08. 07. 2020 (08:00 - 18:00)  
Litultovice - Litultovice, okres Opava 

Litultovice 

3, 5, 66, 67, 70, 71, 72, 85, 88, 104, 106, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 126, 127,

 165, 169, 176, 180, 186, 205, 206, 228, 254, parc.č.844/3, parc.č.918, parc.č.1060, E16, E

17, E18, E19, E2, E3, E4 

Pilný Mlýn 

720, parc. č. 814, 11E, 23E 

 

02. 07. 2020 a 9. 7. 2020 (08:00 - 18:00)  

Litultovice - Litultovice, okres Opava 

Litultovice 

3, 5, 66, 67, 70, 71, 72, 85, 88, 104, 115, 118, 119, 120, 121, 165, 169, 176, 186, 228, 254,

 parc. č. 844/3, parc. č. 1060, E16, E17, E18, E19, E2, E3, E4 

Pilný Mlýn 

720, parc. č. 814, 11E, 23E 
 

Termín Akce 

27. 6. 2020 

od 9 hodin 

Slet kopáčů 

Pořádá TJ Sokol Litultovice. 

3. 7. 2020 

od 21 hodin 

Letní kino Litultovice 2020 – Sněžný kluk 

(Animovaný, 97 min.) 

17. 7. 2020 

od 21 hodin 

Letní kino Litultovice 2020 – Dolittle 

(Komedie/fantasy 102 min.) 

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ

UPOZORŇUJEME OBČANY



 

Upozornění na termín úhrady poplatků za rok 2020 

Upozorňujeme, že se blíží termín úhrady poplatku za odpady a za psy za rok 2020, a to  

30. červen 2020. 
 

Výše uvedené poplatky můžete platit v hotovosti na Úřadě městyse Litultovice v úřední dny 

(Po, St 08.00-11.30, 12.30-17.00 hodin) nebo také bezhotovostně. Všechny konkrétní 

informace pro takové provedení platby vám sdělí pracovnice úřadu městyse. 
 

Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může úřad městyse 

zvýšit až na trojnásobek. 
 

 

 

 

 

ORDINAČNÍ HODINY MUDR. BROŽOVÁ  

OD 1. 6. 2020 DO 4. 9. 2020 
 

PONDĚLÍ  MELČ   8:00 -  9:00  PORADNA PRO KOJENCE 
      9:00 - 10:00  NEMOCNÍ PO PŘEDCHOZÍM  

TELEFONICKÉM OBJEDNÁNÍ 
 

ÚTERÝ  LITULTOVICE 8:00 -  9:00  PORADNA PRO KOJENCE 
      9:00 - 10:00  NEMOCNÍ PO PŘEDCHOZÍM  
 

TELEFONICKÉM OBJEDNÁNÍ 
 

STŘEDA  LITULTOVICE 8:00 -  9:00  PORADNA PRO KOJENCE 
      9:00 - 10:00  NEMOCNÍ PO PŘEDCHOZÍM  
 

  TELEFONICKÉM OBJEDNÁNÍ 
 

ČTVRTEK  MELČ   8:00 -  9:00  PORADNA PRO KOJENCE 
      9:00 - 10:00  NEMOCNÍ PO PŘEDCHOZÍM  
 

TELEFONICKÉM OBJEDNÁNÍ 
 

PÁTEK  LITULTOVICE 8:00 -  9:00  PORADNA PRO KOJENCE 
      9:00 - 10:00  NEMOCNÍ PO PŘEDCHOZÍM  
 

  TELEFONICKÉM OBJEDNÁNÍ 
 

TELEFON MELČ:  605 152 106 
TELEFON LITULTOVICE: 553 668 380 
 

 

 

 

ORDINAČNÍ HODINY MUDR. BROŽOVÁ



 

Konec školního roku 2019-2020 v Mateřské škole Litultovice. 

Je červen a všichni se těší na prázdniny. Je to čas spojený s dovolenou a 

dobrodružstvím, které děti prožívají se svými rodiči a prarodiči.  Chtěla bych se ohlédnout 

za uplynulým školním rokem a poděkovat těm, kteří se s námi snažili připravit pro děti 

nevšední zážitky ve školce. Za hranice školní zahrady a městyse nás vozil autobus firmy 

Kartan Litultovice. Celé první pololetí proběhlo v běžném rytmu, na který jsme již několik 

let zvyklí. V březnu nás navštívili hasiči Jiří Lebeda a Michal Kořený, kteří nám předvedli 

vybavení hasičského auta ve třídách.  

Od 23. 3. 2020 se ale život v budově mateřské školy zastavil z důvodu pandemie. 

Nikdo z nás si nedovedl představit, jak dlouho tato situace potrvá. Rozhodli jsme se pomoci 

rodičům, na které dopadl nelehký úkol postarat se o výuku žáků základních škol a současně 

se starat o děti předškolního věku. Vytvořili jsme projekt „Hrajeme si na školku“, jehož 

cílem bylo pomoci rodičům zabavit děti v době, kdy se školními dětmi pracovali na výuce. 

Chtěla bych poděkovat pedagogům mateřské školy za zodpovědný a nápaditý přístup k této 

práci. Dík patří rodičům, kteří se zapojili do projektu a posílali zpětnou vazbu 

prostřednictvím fotografií a videí. Všichni zaměstnanci se zapojili do přípravy prostor 

mateřské školy na znovuotevření provozu 25. 5. 2020. Všichni jsme se těšili na shledání 

s dětmi. Velký dík patří vedoucí prodejny TEMPO v Litultovicích paní Tereze Chovancové, 

která sladkými dárečky pomohla zpestřit oslavu Dne dětí všem dětem naší mateřské školy. 

Zrealizovali jsme i Slavnostní vyřazení předškoláků, které proběhlo v obřadní síni Městyse 

Litultovice s panem starostou Ing. Janem Birgusem a nechybělo ani občerstvení v naší 

Zámecké restauraci.  Všem ochotným a obětavým lidem děkujeme za pomoc při vzdělávání 

našich nejmenších. Chtěla bych popřát dětem i rodičům prázdniny plné sluníčka, pohody a 

zdraví. Se všemi se těšíme na shledanou v září.  

Jarmila Kořená, ředitelka mateřské školy. 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA LITULTOVICE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Zahájení výuky 

V pondělí 25. 5. 2020 jsme v naší škole opět zahájili pravidelnou každodenní výuku 

pro žáky všech tříd. Výuka probíhá podle nařízení vlády za dodržení všech potřebných 

hygienických a preventivních opatření. Na žáky jsme se moc těšili, stejně jako i žáci se těšili 

do školy a na své kamarády. Pro ty, kteří do školy nemohli nastoupit, pokračuje domácí 

výuka a úkoly jim nadále odesíláme prostřednictvím e-mailů.  

          

Sběr starého papíru 

Sběrné suroviny opět zahájily pro školy placený sběr starého papíru. Z tohoto důvodu 

Základní škola a Mateřská škola objednaly na 

pondělí 1. a úterý 2. června 2020 dva velké 

kontejnery. O sběr byl velký zájem, nakonec 

byly naplněny dokonce tři kontejnery. 

Děkujeme všem, kteří přinesli papír.   

Peníze, které získáme, rozdělíme pro naše děti 

do obou škol. 

 

Dětský den 

V pondělí 1. 6. 2020 se konal na školní zahradě Den dětí. Žáci v 4 - členných 

družstvech soutěžili na sedmi stanovištích ve skákání přes švihadla, točení s kruhy, slalomu 

s kopacím míčem, skákání snožmo, hody na cíl, v prolézání pavučinou z lan, skákání na 

chodníku podle šipek. Společně jsme si zahráli živé pexeso a ve skupinkách vyluštili 

písničko - říkankovou křížovku, kde se v tajence dozvěděli, že je čekají už jen samé 

dobroty.  

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



Malý čtenář 

Žáci prvního ročníku, v rámci projektu Žijeme v 

srdci Evropy, od měsíce listopadu navštěvovali 

čtenářský klub, který probíhal jednou týdně po 

vyučování v první třídě, kde jsme si zřídili čtenářský 

koutek, každý měl svůj polštářek a svého plyšáka, 

dětem byly zakoupeny krásné pracovní obrázkové 

knížky. V kroužku se seznamovali s klasickými 

dětskými pohádkami, nejoblíbenějšími knížkami a 

časopisy. S každou pohádkou dále pracovali, učili se 

vyprávět pohádky podle osnovy, hledali rozdíly, 

nesmysly, luštili hádanky a učili se jazykolamy. Za 

každou hodinu dostali jeden díl puzzle a na závěrečné 

hodině si z puzzlí složili obrázek, dostali diplom 

čtenáře a sladkou odměnu.   

 

Pasováni na čtenáře 

Naši prvňáčci zvládli přečíst a napsat všechna písmena a slabiky ze Slabikáře a paní 

učitelka je pasovala na čtenáře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme Klubu rodičů za velmi štědrý peněžní dar – výtěžek z plesu. Z tohoto daru 

bude žákům poskytnut příspěvek na pracovní sešity pro příští školní rok. Dále pořídíme 

sedací pytle a knihovnu pro koutek čtení.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ KAMENE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse pro občany 

Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Příspěvky posílejte do: 15. 7. 2020. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice 

ZVEME VÁS…

mailto:Mestys@litultovice.cz

